

Regionstyret i Gävleborg föreslår bolag för primärvården

PRO Pensionärernas Riksorganisation och SPF Seniorerna undrar hur Region Gävleborg ser på regionens befolkning och de pensionärer som har behov av kontakter med väl fungerande primärvård, en verksamhet som bedrivs med skattemedel från folket.

Region Gävleborgs politiska styre avser att utifrån en utredning av företaget Sirona, omvandla regionens primärvård till bolag för att åtgärda ekonomiskt underskott. I analysen bortser konsulterna från brister i tillgänglighet, kontinuitet och kompetens.

I Sironas utredning står att läsa: "Analysen visar på att både patienter och skattebetalare i nuläget vinner på att driften utförs av privata hälsocentraler". "Om regionen väljer att sälja hälsocentraler till privat drift kommer underskotten garanterat att försvinna så snart försäljningen är genomförd".

För att lyckas med omvandling till bolagsdrift bör det enligt Sirona finnas bred politisk enighet, vilket saknas i Gävleborgs regionfullmäktige, där majoriteten beslutar med endast ett mandats övervikt. Varken Kommunal, Vårdförbundet eller Läkarförbundet är med på noterna. Inte heller patientorganisationerna är delaktiga i föreslagna förändring.

Region Gävleborg avser, till skillnad mot Sironas budskap om privatisering, att bolaget ska ägas av regionen. Först efter regionfullmäktiges beslut om förändring av driftsform ska de analyser göras, som krävs för den förändring som beräknas minska rådande budgetunderskott.

Fullmäktige är på väg att besluta en omfattande organisationsförändring utan riskanalyser av möjliga konsekvenser och förslag till konkreta åtgärder. Det är ett beslut som kommer att kosta både pengar och andra resurser. Inte minst påverkas annan utveckling för lång tid framåt. I sammanhanget bör det parallella införandet av nytt journalsystem påtalas, en övergång som blir resurskrävande för personal.

Vad händer om det visar sig att beslutet om regionägt bolag inte ger önskat resultat? Ett bättre alternativ borde vara att använda tänkta resurser för bolagisering till en genomgripande analys utifrån patienters behov, vilket helt förbigås av Sirona.

Uppmaningen från PRO och SPF är: Ta politiskt ansvar! Behåll tillsvidare nuvarande organisation av primärvården i Region Gävleborg. Gör analyser av olika sammanhang inom vården, utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet. Det är vad som behövs för god tillgänglighet och kontinuitet. Värna sjukvårdspersonalens kompetens och skapa förutsättningar för kompetensutveckling. Dessa åtgärder leder kostnader i rätt riktning.

Anita Walther, PRO Gävleborg

Anders M. Johansson, SPF Seniorerna Gästrikland